

Til

Hr. Politimesteren i Hjørring m.v.

I Anledning af at Forpagter Jens Theodor Thomsen, Hæstrup gl. Møllegaard, Brønderup Mark den 29. November d. A henvendte sig til Socialudvalget i herværende Kommune og begærede Understøttelse til Indkøb af Fødevarer til sig og Familie, Hustru og 4 Børn under 15 Aar, og foregik at han intet havde at betale Varer med og at han intet kunde købe paa Kredit. Han blev tilstaaet en ugentlig Understøttelse paa 16 Kr. og den 6. ds. kom han igen og havede 16 Kr. og paa Udvalgets Forespørgsel denne Dag, om han ikke havde solgt Kreaturer og faaet Penge for, svarede han, at de Kreaturer, han havde solgt, var købt paa Kontrakt og ikke betalt, og at han ingen Penge havde faaet udbetalt til sig selv for dem, forøvrigt vilde han lade Udvalget vide, at nu var Gaarden solgt og den 11. December vilde han tilbagebetale den Understøttelse han havde faaet.

Politim. Hjørring Dette er imidlertid ikke sket og da der fra flere

1633 10 81

Sider er bleven Udvalget meddelt at paagældende ikke kunde savne det nødvendige til Familiens Underhold, da han havde solgt baade Grise og Kreaturer fra Ejendommen og faaet Penge for, tillader Udvalget sig at bede om, at der maa blive optaget Politiafhøring af paagældend^e til Oplysning om, hvorledes det forholder sig med ^{de} Svin og Kreaturer han har solgt, om han har faaet Penge for dem, saaledes at han ikke var trængende til Understøttelse til Familiens Underhold, ^{om} og det var begrundet paa usandfærdige Oplysninger, han blev tilstaaet Kommunehjælp.

St.Hans-St.Olaj Socialudvalg den 15/12.1935

P.d.V.

M. Adamsen.

Tilbagesendes St.Hans-St.Olaj Kommunes sociale Udvalg under Henvisning til vedlagte Politirapport af G.D.

Politimesteren i Hjørring Købstad m.v., den 20/Dec. 1935.

M. Jørgensen

R a p p o r t .

I Anledning af Skrivelse af 15 d.M.fra det sociale Udvalg i St.Hans-St.Olaj Kommune, vedrørende en Understøttelse fhv.Forpagter Jens Theodor Tomsen, Brønderup Mark, har faaet udbetalt, fremstod den paagældende, der paa Anledning forklarer.

Da Kprt.søgte Understøttelse havde han og hans Familie ikke det nødvendige til Føden, senere har han slægtet en Gris, som de nu har at leve af.

Kprt.har ingen Grise solgt, men da han solgte Ejendommen havde han taget 2 Køer fra den, og anbragt disse hos en Sogegærd Gaardejer Thorvald Jakobsen, Skibsby, disse er nu solgt for 225 Kr.til Handelsmand Jens Dahl, Krustrup, men Kprt.har endnu ikke faaet Pengene for dem.

Kprt.havde 2 Køer og 7 Grise som han havde købt paa Kontrakt af Aage Andersen, Hvidsted, Taars Sogn, men da han skulde til at sælge Ejendommen, hentede Aage Andersen disse Dyr, og Kprt.kom til at skyldes ham en Del Penge.

Ejendommens Salg gav ikke Kprt.Penge, idet det var hans Svigerfaader, der havde Skøde paa den, og de Penge, der blev udbetalt tog hen.

Saa snart Kprt.faar de Penge af Jens Dahl, Krustrup, vil han betale den Understøttelse han har faaet tilbage.


Landbetjent.